
Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 17  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 004/2019 

 

EXONERA OCUPANTE DO CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE SETOR DE GERÊNCIA HOSPITALAR.  

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica 

Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 058/2018, RESOLVE: Artigo 1º - Exonerar a srta. LEIDIANE GEISIANE VILELA PINTO, 

portadora do CPF nº 095.715.886-60, do cargo comissionado de CHEFE DE SETOR DE GERÊNCIA HOSPITALAR, enquadrado no Símbolo 17 do Quadro 

de Cargos e Salários desta Administração Municipal. Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário, em especial a Portaria nº 025/2017. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 01 de fevereiro de 2.019. ANTÔNIO 
OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.  

Publicado em 01/02/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 005/2019 

 
NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE GABINETE.  

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica 

Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 058/2018, RESOLVE: Artigo 1º - Nomear a srta. CAROLINA BRUNA APARECIDA FERREIRA 
DE OLIVEIRA, portadora do CPF nº 106.751.946-79, para o cargo comissionado de CHEFE DE GABINETE, enquadrado no Símbolo 25 do Quadro de 

Cargos e Salários desta Administração Municipal, a partir desta data. Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 01 de fevereiro de 2.019. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, 
Prefeito Municipal.  

Publicado em 01/02/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 006/2019 

 
NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES.  

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica 

Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 058/2018, RESOLVE: Artigo 1º - Nomear o sr. CARLOS AUGUSTO BRANDÃO DE OLIVEIRA, 

portador do CPF nº 079.231.326-74, para o cargo comissionado de DIRETOR DE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES, enquadrado no Símbolo 25 do 

Quadro de Cargos e Salários desta Administração Municipal, a partir desta data. Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 01 de fevereiro de 2.019. ANTÔNIO 
OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.  

Publicado em 01/02/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
PORTARIA Nº 007/2019 

 
NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE DIVISÃO DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA.  

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica 

Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 058/2018, RESOLVE: Artigo 1º - Nomear a srta. MARIA LUÍZA COSTA DOS SANTOS, 

portadora do CPF nº 075.758.466-70, para o cargo comissionado de CHEFE DE DIVISÃO DE ATENÇÃO SECUNDÁRIA, enquadrado no Símbolo 20 do 

Quadro de Cargos e Salários desta Administração Municipal, a partir desta data. Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

http://www.piracema.mg.gov.br/


Diário Oficial Eletrônico 
Município de Piracema – MG 

 

Piracema, 01 de Fevereiro de 2019 – Diário Oficial Eletrônico – ANO VIII| Nº 17  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012 

 

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br   
 

revogadas as disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 01 de fevereiro de 2.019. ANTÔNIO 
OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.  

Publicado em 01/02/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 

MUNICÍPIO DE PIRACEMA 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 

PORTARIA Nº 008/2019 
 

NOMEIA OCUPANTE PARA O CARGO COMISSIONADO DE CHEFE DE SETOR DE GERÊNCIA HOSPITALAR.  

ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal de Piracema-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 92, II, da Lei Orgânica 

Municipal e nos termos da Lei Complementar Municipal nº 058/2018, RESOLVE: Artigo 1º - Nomear o sr. EMANUEL ESTEVÃO DA SILVA, portador do 

CPF nº 117.577.916-47, para o cargo comissionado de CHEFE DE SETOR DE GERÊNCIA HOSPITALAR, enquadrado no Símbolo 17 do Quadro de 

Cargos e Salários desta Administração Municipal, a partir desta data. Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. Prefeitura Municipal de Piracema, 01 de fevereiro de 2.019. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, 
Prefeito Municipal.  

Publicado em 01/02/2019, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001) e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012). 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

E X P E D I E N T E 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA 
ÓRGÃO GESTOR: 
Gabinete do Prefeito 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração e Finança
 

http://www.piracema.mg.gov.br/

		2019-02-01T10:46:36-0200
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649




